
Uchwała Nr II/XIV/141/03 
Rady Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 19 grudnia 2003 r. 
 

w sprawie przystąpienia Powiatu Wejherowskiego do Stowarzyszenia 
„Pomorskie Biuro Regionalne w Brukseli”. 
 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „f” oraz art. 75 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) 
 

Rada Powiatu Wejherowskiego 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
Powiat Wejherowski wyraża wolę przystąpienia do Stowarzyszenia „Pomorskie 
Biuro Regionalne w Brukseli”. 
 

§ 2 
 

Powiat Wejherowski deklaruje, że będzie uiszczał składkę członkowską. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały oraz wyznaczenie przedstawicieli reprezentujących Powiat 
Wejherowski w Stowarzyszeniu powierza się Zarządowi Powiatu. 

 
§ 4 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



UZASADNIENIE 
 

Urząd Marszałkowski wystąpił z inicjatywą utworzenia Stowarzyszenia 
„Pomorskie Biuro Regionalne w Brukseli”, zwanej dalej Stowarzyszeniem. 

Utworzenie Stowarzyszenia planowane jest w pierwszym kwartale  
2004 roku. Jego cele obejmują: 

1. promowanie, reprezentowanie i wspieranie interesów członków 
Stowarzyszenia w kraju i za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem 
krajów Unii Europejskiej, 

2. podejmowanie działań na rzecz zrównoważonego rozwoju województwa 
pomorskiego, 

3. rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat programów, przetargów  
i inicjatyw Unii Europejskiej i najlepszych praktyk związanych  
z funkcjonowaniem UE, 

4. inicjowaniem i koordynacją wspólnych przedsięwzięć służących 
korzystnym przemianom w województwie pomorskim. 
 
Stowarzyszenie będzie realizować swoje cele poprzez powołanie i 

prowadzenie Biura Regionalnego Województwa Pomorskiego w Brukseli. 
Głównym celem działalności Biura jest praca na rzecz intensywnego rozwoju 
województwa pomorskiego. 

Uchwała jest zgodna ze Strategią Rozwoju Społeczno-Gospodarczego 
Powiatu Wejherowskiego (Priorytet I, Cel strategiczny nr 5). Przewidywany 
skutek finansowy dla budżetu Powiatu Wejherowskiego – 20.000 zł rocznie. 
Kwota ta wynika z propozycji składek członkowskich dla powiatu ziemskiego. 
Składka samorządu województwa wynosi 500.000 zł, powiatu grodzkiego  
do 50.000 mieszkańców – 20.000 zł, powiatu grodzkiego powyżej 300.000 
mieszkańców – 100.000 zł, Pomorskiego Stowarzyszenia Gmin Wiejskich – 
20.000 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  
Projekt przedłożył Zarząd Powiatu Wejherowskiego. 

 
 


	UZASADNIENIE

